1

平成 29年 10月 16日

各 位

東京都千代田区有楽町 2-7-1

パーク２４株式会社

代表取締役社長 西川 光一

（東証一部 コード番号：4666）

問合せ先

氏名 佐々木 賢一

役職名 取締役執行役員企画管理本部長

電話番号 03-3213-8910

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成 29年 10月 16日開催の取締役会において、当社 100%出資の連結子会社である有限会社

ティー・ピーエフ・ワンリミテッドを吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

なお、本合併は、100%子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

1. 合併の目的

有限会社ティー・ピーエフ・ワンリミテッドは当社の所有する不動産管理を行う当社の完全子会社です。

今般、同社を当社に合併させることで、所有不動産の管理一元化を図るものです。

2. 合併の要旨

（１）会社合併の日程

合併決議取締役会 平成 29 年 10 月 16 日

合併契約締結 平成 29 年 10 月 16 日

合併期日（効力発生日） 平成 30 年１月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に定める簡易合併であり、合併契約承認株主

総会を開催いたしません。有限会社ティー・ピーエフ・ワンリミテッドにおいては、会社法第 784 条第 1 項に

定める略式合併に該当するため、それぞれ合併契約の承認に関する株主総会を開催しません。

（２）合併方式

当社を存続会社、有限会社ティー・ピーエフ・ワンリミテッドを消滅会社とする吸収合併方式で、有限会社

ティー・ピーエフ・ワンリミテッドは解散します。

（３）合併に係る割当の内容

本合併は完全親子会社間で行われるため、本合併に際し、株式割当その他の対価の交付は行いません。

 2

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 会社合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（１）商号
パーク２４株式会社 有限会社ティー・ピーエフ・ワンリミ

テッド

（２）所在地
東京都千代田区有楽町二丁目７

番１号

東京都千代田区有楽町二丁目７

番１号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役社長

西川 光一

代表取締役社長

佐々木 賢一

（４）事業内容 グループ統括・経営企画/管理 駐車場運営

（５）資本金

（平成 28 年 10 月 31 日現在）

9,366 百万円 3 百万円

（６）設立年月日 昭和 46 年８月 26 日 平成 13 年９月３日

（７）発行済み株式数

（普通株式）

（平成 28 年 10 月 31 日現在）

146,434,035 株 60 株

（８）決算期 10 月 31 日 10 月 31 日

（９）大株主および持株比率

（普通株式）

（平成 28 年 10 月 31 日現在）

有限会社千寿        14.8%  パーク２４株式会社     100%

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社            8.8%

西川 光一           5.5%

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社               5.1%

西川 功            4.2%

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績（平成 28 年 10 月期）

純資産 73,270百万円（連結） ７百万円

総資産 152,939百万円（連結） 3,435百万円

1 株当たり純資産 497.87円（連結） 131,392.28円

売上高 194,398百万円（連結） 233百万円

営業利益 21,453百万円（連結） 128百万円

経常利益 21,164百万円（連結） 116百万円

親会社株主に帰属する当期

純利益

13,963百万円（連結） 0百万円

1 株当たり当期純利益 95.75円（連結） 5,498.08円

 3

4. 本合併後の当社の状況

商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金および決算期いずれも本合併による変更はあり

ません。

5. 今後の見通し

本合併は、100%出資の連結子会社との合併であるため、連結業績へ与える影響は軽微であります。

以上